nard tiendrait la part qui lui était ainsi attribuée dudit Jourdain et serait tenu de lui en faire hommage (1258). — Fol. 56 v° : Copie de l'acte d'accord conclu par sentence arbitrale entre Bernard de Marestang le jeune et les chevaliers du lieu de Montferrand (1238). — Copie des conditions mises à l'inféodation des lieux de Saint-Cézet et du Bosquet, inféodation consentie par noble Jourdain de l'Isle en faveur de Bertrand Jourdain, chevalier (mai 1292). — Copie d'une nouvelle transaction intervenue sur sentence arbitrale de Raymond de Venque, d'Adhémar de Mauléon, d'Arnaud de Bonheure, notaire, et de Constance, bourgeois de l'Isle, arbitres désignés entre noble Jourdain de l'Isle et Bernard de Marestang au sujet de la possession du lieu de Montferrand. Cette nouvelle transaction était nécessaire pour régler les points en litige soulevés par une précédente sentence arbitrale rendue par lesdits Raymond de Venque et Adhémar de Mauléon : « Anno Domini « millesimo ducentesimo sexagesimo quarto, « dominica ante Purificationem Beate Marie, « dominus Jordanus de Insula et dominus Bernardus de Marestanho miles compromiserunt « concorditer in dominum Raymundum de « Venca et dominum Adzemarum de Maloleone « et Annandum de Bonnahora notarium Insule « Jordani et Constancium burgensem Insule « Jordani, super controversiis que vertebantur « inter illos ratione carte facte super compositione facta per dominum Raimundum de « Venca et dominum Adzemarum de Maloleone « predictos super castro Montisferrandi de « Cogotesio et alodio et pertinentiis ejus et dominatione ipsius castri et juribus ad illam « dominationem pertinentibus et super territorio et decimario Sancti Clementis Montisferrandi predicti », etc. (1265). — Aete d'hommage consenti en faveur de noble Jourdain de l'Isle par Bernard de Marestang pour la moitié du lieu de Lomberville : « Noverint universi « presentes pariter et futuri quod nobilis vir « dominus Bernardus de Marestanho miles, « constitutus in presencia nobilis viri domini « Jordani, domini Insule, requisitus tamen « primo per dictum dominum Jordanum, post « requisitionem et emptionem factam per predictum dominum Jordanum de jure et ratione « et dominio quod dominus abbas Sancti Saturnini Tholose habebat et habere debebat in « castro seu villa de Lombervilla et pertinen-

« ciis suis a predicto domino abbate et conventu « Sancti Saturnini Tholose, videlicet de medietate castri predicti seu ville de Lombervilla « cum suis pertinentiis et juribus et de dominio « quod idem dominus abbas habebat ratione « dicti castri et habere debebat in dominum et « super dominum Bernardum de Marestanho « predictum, de quibus scilicet emptione et « acquisitione Raimundus de Gracia notarius « Tholose cartam scripsit ut prima facie apparebat, quod faceret homagium ipsi domino « Jordano et prestaret juramentum fidelitatis « ipsi domino Jordano pro parte, jure, ratione « quod dictus dominus Bernardus de Marestanho habebat et habere debebat in predicto « castro seu villa de Lombervilla juxta tenorem « contentam in quodam instrumento confecto « per manum Poncii Barterii notarii Tholose ut « prima facie apparebat, quod quidem instrumentum ibidem fuit lectum per me notarium « Guillelmum Ramundi in presencia predictorum domini Jordani et domini Bernardi de « Marestanho et testium infrascriptorum, predictus dominus Bernardus de Marestanho, « audito tamen prius predicto instrumento emptionis predictae confecto per manum dicti « Ramundi de Gracia et habito diligenter tractatu super eis, gratis et spontanea voluntate « pro se ipso et ordinio suo et heredibus et successoribus suis fecit homagium predicto domino Jordano, domino Insule, ibidem presenti et recipienti pro se ipso et suo ordinio « et successoribus et heredibus suis, de medietate et pro medietate castri predicti seu ville « de Lombervilla et juribus et pertinentiis eidem « medietati et pro omnibus et singulis que idem « dominus Bernardus de Marestanho habebat « et habere debebat in predicto castro seu villa « de Lombervilla », etc. (1283). — Fol. 63 r° : Copie des conditions mises à l'inféodation de la moitié du lieu de Lomberville consenties par l'abbé de Saint-Sernin en faveur de Bernard de Marestang (1253). — Copie du serment de fidélité prêté par Bernard de Marestang, les nobles et les habitants du lieu de Montferrand à Pierre, par la grâce de Dieu prévôt de l'église de Toulouse (1237). — Copie de l'acte par lequel noble Bernard de Marestang, d'une part, et Pierre de La Roche, chanoine et infirmier de Saint-Sernin, agissant tant en son nom qu'au nom de son église, d'autre part, chargeaient Bernard de Preignac, prieur de ladite église, et Bernard